

Synd

Romarbrevet 3:10-20

10 Det står skrivet: *Ingen rättfärdig finns, inte en enda,* 11 ingen förståndig finns, ingen finns som söker Gud. 12 Alla har avvikit, alla har blivit fördärvade. Ingen finns som gör det goda, inte en enda. 13 En öppen grav är deras strupe. Sina tungor använder de till svek. Huggormsgift är bakom deras läppar. 14 Deras mun är full av förbannelse och bitterhet. 15 De är snabba på foten till att utgjuta blod.* 16 Förödelse och elände råder på deras vägar, 17 och fridens väg känner de inte. 18 De har inte gudsfruktan inför sina ögon. 19 Men vi vet att allt vad lagen säger, det talar den till dem som har lagen, för att var mun skall stoppas till och hela världen stå med skuld inför Gud. 20 Ty ingen människa förklaras rättfärdig inför honom genom laggärningar. Genom lagen ges insikt om synd.*

1 Korintierbrevet 15:21-22

21 Ty eftersom döden kom genom en människa, så kom också de dödas uppståndelse genom en människa.
22 Liksom i Adam alla dör, så skall också i Kristus alla göras levande

Johannes 8:34-36

34 Jesus svarade: "Amen, amen säger jag er: Var och en som gör synd är syndens slav. 35 Slaven bor inte kvar i huset för alltid, men sonen stannar där för alltid. 36 Om nu Sonen gör er fria, blir ni verkligen fria.

Efesiebrevet 2:3-5

3 Bland dem var vi alla en gång, när vi följde våra syndiga begär och gjorde vad köttet och sinnet ville. Av naturen var vi vredens barn, vi liksom de andra.
4 Men Gud som är rik på barmhärtighet har älskat oss med så stor kärlek, 5 också när vi ännu var döda genom våra överträdelser, att han har gjort oss levande tillsammans med Kristus. Av nåd är ni frälsta.

Jakobs brev 1:13-18

13 Ingen som frestas skall säga: "Det är Gud som frestar mig." Ty Gud frestas inte av det onda och frestar inte heller någon. 14 Var och en som frestas, dras och lockas av sitt eget begär. 15 När så begäret har blivit havande föder det synd, och när synden är fullmogen föder den död. 16 Bedra inte er själva, mina älskade bröder.
17 Allt det goda vi får och varje fullkomlig gåva är från ovan och kommer ner från ljusens Fader, hos vilken ingen förändring sker och ingen växling mellan ljus och mörker. 18 I kraft av sin vilja födde han oss på nytt genom sanningens ord, för att vi skulle vara en förstlingsfrukt bland dem som han har skapat.

1 Johannes brev 1:8-10

8 Om vi säger att vi inte har synd, bedrar vi oss själva och sanningen finns inte i oss.
9 Om vi bekänner våra synder, är han trofast och rättfärdig, så att han förlåter oss våra synder och renar oss från all orättfärdighet. 10 Om vi säger att vi inte har syndat, gör vi honom till en lögnare, och hans ord är inte i oss.

Jesaja 1:18

18 Kom, låt oss gå till rätta med varandra, säger HERREN.
Om era synder än är blodröda, skall de bli snövita,
om de än är röda som scharlakan, skall de bli vita som ull.

Frågor

- Vad är synd?
- Vilka är syndens konsekvenser?
- Vilket är priset för vår synd?
- Vad är lösningen?
 - Vad kan vi göra åt vår synd?
 - Vad har Gud gjort?

Ordförklaring;

Synda (Svenska Akademiens ordbok)

(i bibliskt) om ngt som strider mot det gudomligas vilja; i fråga om kristna förh.: överträdelse av Guds vilja, handlande l. beteende som står i strid mot Guds vilja (o. som medför negativa relationer till medmänniskorna o. skapelsen i övrigt),

Synd (www.bibeln.se)

Det svenska ordet synd används mest i religiösa sammanhang, om människors felsteg eller karaktärsfel i förhållande till en gudomlig lag.

Hebreiskans vanligaste uttryck för synd (*chattát* och besläktade ord) har att göra med misstag eller missgrepp; motsvarande verb betyder i Ords 19:2 "trampa fel" och i Dom 20:16 "missa målet" (dvs. "inte träffa").

Det vanligaste ordet för synd i NT:s grundtext (*hamartía*) motsvarar ett av de hebreiska genom verbets ursprungsbetydelse "missa målet". Även i utombiblisk grekiska användes ordet om fel eller förseelser gentemot en norm; den religiösa specialbetydelsen utvecklades i >Septuaginta. Ibland talar NT också om laglöshet (*anomía*).

Andra bra texter att slå upp själv;

Matt 1:21

Matt 9:9-13

Luk 15:11-32

Rom 6:14-18

Jak 5:19-20

Luk 24:46-48

Joh 16:5-15

Luk 5:30-32

Rom 6:22-23

Ef 2:1-10

1 Joh 1:6-10